[image: image1.png]

Муниципальное образование

городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__14.11.2019___
               №_695-п
пгт. Пойковский
О внесении изменений в постановление Администрации

городского поселения Пойковский от 12.07.2016 №335-п

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах     государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом городского поселения Пойковский:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского поселения Пойковский от 12.07.2016 №335-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения Пойковский» (в редакции от 31.07.2017 №290-п, от 20.08.2018 №653-п) в следующем порядке:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах     государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, приказом  Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24.12.2010 № 1-нп «Об утверждении Порядка разработки                 и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», Уставом городского поселения Пойковский».
1.2. Изложить приложение к постановлению в редакции, согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Пойковский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.

        3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).
        4. Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.

Глава городского поселения                                           А.А.Бочко

	Приложение
к постановлению Администрации

	городского поселения Пойковский

	от _14.11.2019__№ _695-п

CХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на территории гп.Пойковский

	№ п/п
	Наименование субъекта торговли
	Юридический

адрес   субъекта торговли
	Кол-во размещенных нестационарных торговых объектов
	Место расположения нестационарного торгового объекта
	Вид
объекта
	Специализация (ассортимент реализуемой продукции)
	Площадь нестационарного торгового объекта (м²)
	Площадь земельного

участка
(м²)
	Собственник земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Срок, период размещения нестационарного торгового объекта

	1.
	ООО «Южанка»
	пгт. Пойковский 1 мкр., дом 35 кв. 13
	1
	Пойковский

4 мкр., дом 18 б
	Торговый павильон «Добрыня»
	Продовольственные товары
	 8,2 м²
	30 м²
	Государственная
	3 года

	2.
	ИП Фаттаев
Гамид
Миграбиб оглы
	г.Нефтеюганск 11а мкр., дом 39 кв.16
	1
	Пойковский,
2 мкр. 9а

	Торговый павильон «Золушка»
	Продовольственные товары
	48 м²
	54 м²
	Государственная
	3 года

	3.
	ООО «Полярная ночь»
	г.Нефтеюганск 11а мкр., дом 39 кв.16
	1
	Пойковский
Промзона, 52
	Торговый павильон «За рулем»
	Продовольственные товары
	74 м²
	102 м²
	Государственная
	3 года

	4.
	ООО «Пойков- торг»
	пгт.Пойковский
1 мкр. дом 89
	1
	Пойковский 1 мкр. дом 82а
	Торговый павильон «Кристина»
	Продовольственные товары
	69,5 м²

	69,5 м²
	Государственная

	3 года

	5.
	ИП Фаталиев
Эммин Али оглы
	пгт.Пойковский
3 мкр. дом 54 кв.4
	1
	Пойковский 4 мкр. в районе дома 11

	Торговый павильон «Уют»
	Продовольственные товары
	60 м²

	468 м²

	Государственная

	6.
	ИП Байбашев Дагир
Мерзаевич
	пгт.Пойковский ул.Байкальская, дом 20
	1
	Пойковский ул.Строительная, дом 3
	Торговый павильон "Вираж"
	Продовольственные товары
	16 м-
	34 м-
	Государственная

	7.
	ИП Саликов
Венер
Мусинович
	пгт. Пойковский, ул. Солнечная 18
	1
	Пойковский Коржавино, дом 110
	Торговый павильон "Фермер"
	Смешанные товары
	34 м-
	42 м-
	Государственная

	8.
	ИП Столярова Наталья
Васильевна
	пгт. Пойковский ул. Строительная дом 69, кв.2
	1
	Пойковский

5 мкр., дом 4
	Торговый павильон «Берлога»
	Смешанные товары
	38 м²
	38 м²
	Государственная
	3 года

	9.
	ИП Алиев Джаваншир
Аллахшукюр
оглы
	пгт. Пойковский
Коржавино, дом 8
	2
	1.Пойковский

Промзона, 40А

2.Пойковский Промзона, 50А
	Торговый павильон «Савалан»
Торговый   павильон «Гала»
	Продовольственные товары
Продовольственные товары
	66 м²
51 м²
	66 м²
26 м²
	Государственная

Государственная
	3 года

3 года

	10.
	ООО «Араз»
	пгт. Пойковский Коржавино, дом 33
	1
	Пойковский
4 мкр., дом 18А

	Торговый

павильон «Эконом»
	Продовольственные товары
	29 м²
	39 м²
	Государственная
	3 года

	11.
	ИП Гарипова

Антонида
Петровна
	пгт. Пойковский 3а мкр., дом 13/14, кв.22
	1
	Пойковский

5 мкр. тер. Автовокзала
	Торговый павильон «Купава»
	Продовольственные товары
	6 м²
	6 м²
	Государственная
	3 года

	12.
	ИП Новоселов Сергей Владимирович
	пгт. Пойковский
4 мкр. дом 22, кв.115
	1
	Пойковский, Промзона, вдоль улицы №2
	Торговый

павильон
	Продовольственные товары
	29 м²
	29 м²
	Государственная

	13.
	ИП Сафаров Гафар Яхья оглы
	пгт.Пойковский. 7 мкр., дом 8/9, кв.25
	1
	Пойковский Промзона, вдоль улицы №2
	Торговый

павильон «Фруктовый рай»
	Продовольственные товары
	60 м²
	60 м²
	Государственная

	14.
	ИП Воробьева Валентина Григорьевна
	пгт. Пойковский

4 мкр., дом 11, кв.43
	1
	Пойковский

3 мкр., дом 19А
	Торговый

павильон
	Продовольственные товары
	12 м²
	12 м²
	Государственная

	15.
	ИП Поликарпов Виталий Иванович
	пгт.Пойковский, 1 мкр., дом 98, кв.11
	1
	Пойковский Промзона, 51А
	Торговый

Павильон «Спутник»
	Продовольственные товары
	65 м²
	65 м²
	Государственная
	3 года.

	16.
	ИП Середа Владимир Петрович
	пгт.Пойковский

1 мкр., дом 6, кв.13
	1
	Пойковский Промзона, в районе РН «Нефтеавтоматика»
	Торговый павильон
	Продовольственные товары
	40 м²
	47 м²
	Государственная

	17.
	ИП Михайлов Петр Федорович
	сп.Лемпино ул.Дорожная, дом 6 кв.13
	1
	Пойковский в районе СНТ «Березка»
	Торговый павильон
	Продовольственные товары
	40 м²
	612 м².
	Государственная

	18.
	ИП Джафаров
Акрам Акпер оглы
	пгт.Пойковский
3 мкр. дом 99 кв.12
	1
	Пойковский
2 мкр. рядом с м-ном «Айдан» 38а
	Торговый павильон «Рыбный день»
	Продовольственные товары
	60 м²
	400 м²
	Государственная

	19.
	ИП Саликова Светлана Петровна
	пгт. Пойковский

ул. Солнечная, д.18
	1
	Пойковский

1 мкр., дом 51а
	Торговый павильон
	Продовольственные товары
	27 м²
	27 м²
	Государственная

	20.
	ИП Мурару

Наталья

Ильинишна
	пгт. Пойковский

СУ-905, д.50

кв. 1
	1
	Пойковский, Промзона, вдоль ул. Нефтяников
	Торговый павильон
	Продажа товаров ритуального назначения
	90 м2
	120 м2
	Государственная
	3 года

	21.
	ИП Хусунбаева Нафиса

Хамидовна
	пгт. Пойковский, 7 мкр. 20
	1
	Пойковский

мкр.2, 25а
	Торговый павильон «Цветы»
	Непродовольственные товары
	21 м2
	38 м2
	Государственная
	3 года

	22.
	ИП Набережнова Ирина Вениаминовна
	пгт. Пойковский, ул. Бамовская 4
	1
	Пойковский, территория кладбища №3
	Торговый павильон
	Продажа товаров ритуального назначения
	50 м2
	355 м2
	Государственная

	23.
	ООО «Вау»
	пгт. Пойковский, 4 мкр., 11 д., 18кв.
	1
	Пойковский, территория Детского парка – «Югра»
	Торговый павильон «Купава»
	Продовольственные товары
	6 м2
	355 м2
	Государственная

	24.
	АНО «Центр помощи бездомным животным»

«Хвостики»
	пгт. Пойковский, 2 мкр., 11 д., 25кв.
	1
	Пойковский, балочный массив СУ-10, строение 35а
	Павильон «Хвостики»
	Непродовольственные товары
	70 м2
	100 м2
	Государственная
	1 год